
1 
 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva městyse Nové Dvory dne 20.1.2020 
Přítomni: Vanda Vöröšová, Milota Skolil, Jana Melšová,  Luboš Suk, Mgr. Jolana Hrušková, PharmDr. Jana 
Sadílková, Mgr. Pavel Vaško, Jan Dušek, Martin Fiala 
Zasedání řídila starostka Městyse Nové Dvory Vanda Vöröšová. Uvedla, že zasedání ZM bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse. Starostka konstatovala, že na jednání je 
přítomno 9 z 9 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné.  
 
Navržený program: 
1. Kontrola plnění usnesení 
2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB s ČEZ Distribuce, a.s. 
3. Dodatek č. 12 ke smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti s firmou ARRIVA Východní Čechy, a.s. 
4. Příspěvek Pečovatelské službě Kutná Hora z rozpočtu městyse na rok 2020 
5. Příkazní smlouva na výkon TDI pro stavební práce „Oprava komunikace v ulici Na Tržišti“ 
6. Podání žádosti o dotaci na opravu tělocvičny v ZŠ z Programu MMR ČR 
7. Podán í žádosti o dotaci na rekonstrukci střechy kabin na fotbalovém hřišti z Programu Středočeského 

kraje na podporu sportu 
8. Podání žádosti o dotaci z Programu Středočeského kraje fondu podpory dobrovolných hasičů složek IZS 
9. Smlouva o dílo na restaurování stahovacího lustru v kostele sv. Martina 
10. Pronájem nebytových prostor  v č.p. 239 
11. Pronájem části pozemku p.č. 459/2 v k.ú. Nové Dvory 
12. Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb 
13. Rozpočtové opatření č. 1/2020 
14. Různé 
15. Informace 
16. Diskuze 
Usnesení: 
ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
Starostka jmenovala zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatelka: Eva Procházková 
Ověřovatelé: Jan Dušek, Jana Melšová 
Starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání byl ověřen. Žádné připomínky k němu nebyly 
vzneseny. 
 
ad 1) Kontrola plnění usnesení 
bod 46/18A/b/18 – ZM souhlasí a schvaluje připravit plynofikaci č. p. 260 (MŠ, ŠJ, byt) – trvá 
bod 46/15D/18 – ZM schvaluje řešit obnovu mostku, zodpovídá starostka - trvá  
bod  48/2/18 – ZM schvaluje revitalizaci VO a ukládá předložit minimálně dvě další cenové nabídky – trvá 
bod 48/9/18 – Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemky p. č. 518/16 a 512 v k. ú. Nové Dvory – trvá 
bod 48/10/18 – Smlouva o zřízení VB chůze a jízdy k pozemku p. č. 450 - trvá 
bod 2/8/18 – Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – trvá 
bod 3/9/18 – b) ZM souhlasí s podáním žádosti o krajskou dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova 
– trvá 
bod 6/9C/19 – ZM schvaluje zveřejnit informaci o možnosti žádat o dotaci na opravu památkově 
ohroženého objektu z MK ČR prostřednictvím Městyse Nové Dvory. Informace je zveřejněna na webových 
stránkách obce - splněno 
bod 12/5/19 – Dodatek č. 15 ke Smlouvě na zajištění a odvozu a uložení TKO – podepsáno – splněno 
bod 12/10/19 – Výsledek VŘ na VZMR na opravu komunikace „Na Tržišti“. Smlouva podepsána – splněno 
bod 12/16/19 – Prodej pozemků p.č. 1866 a 1867 v k.ú. Nové Dvory - trvá 
Usnesení č. 13/1/20: 
ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení. 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
 
 
 



2 
 

ad 2) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB s ČEZ Distribuce, a.s. 
Jedná se o montáž kabelového vedení NN k pozemku 567/20 v k.ú. Nové Dvory 
Usnesení č. 13/2/20: 
ZM souhlasí a schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-6024907/VB 02 Nové Dvory, Nová p. č. 567/20-knn s ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Děčín 
IV-Podmoky, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 3) Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti s firmou ARRIVA Východní Čechy, 
a.s. 
Usnesení č.13/3/20: 
a) ZM souhlasí a schvaluje Dodatek č. 12 ke Smlouvě č. 651/305/2008 o závazku veřejné služby na 

veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti s ARRIVA Východní Čechy, a.s., 
Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, IČO 25945408 

b) ZO souhlasí a schvaluje příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty pro rok 2020 max. do výše 
115 916 Kč 

Hlasování: schváleno 9 hlasy 
  

ad 4) Příspěvek Pečovatelské službě Kutná Hora z rozpočtu městyse na rok 2020 
Usnesení č. 13/4/20:   
ZM souhlasí a schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu městyse pro rok 2020 na služby poskytované 
našim občanům ve výši 5 100 Kč Pečovatelské službě Kutná Hora, Pirknerovo nám. 202, 284 01 Kutná 
Hora, IČO 61926973 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 5) Příkazní smlouva na výkon TDI pro stavební práce „Oprava komunikace v ulici Na Tržišti“ 
Usnesení č. 13/5/20: 
a) ZM souhlasí a schvaluje cenovou nabídku na TDI pro stavební práce „Oprava komunikace v ulici 

Na Tržišti“ podanou paní Hanou Eglovou, Na Magistrále 742, 280 02 Kolín 2, IČO 40001415 ve 
výši 600 Kč bez DPH za 1 hodinu vč. cestovného a dalších souvisejících nákladů, přičemž celková 
cena za poskytované služby nepřekročí částku 52 272 Kč vč. DPH 

b) ZM ukládá starostce na základě této cenové nabídky uzavřít Příkazní smlouvu na výkon TDI 
s paní Hanou Eglovou 

Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 6) Podání žádosti o dotaci na opravu tělocvičny v ZŠ z Programu MMR ČR 
Starostka informovala, že od 13.1.2020 je tělocvična na základě doporučení pana Kruliše (BOZP) z důvodu 
bezpečnosti žáků uzavřena. Již na minulém zasedání starostka informovala o nevyhovujícím stavu podlahy a 
nebezpečných hranách obložení tělocvičny ZŠ, což může vést k vážnému úrazu žáků. Dále uvedla, že 
s finanční částkou na tuto opravu je počítáno v rozpočtu městyse na rok 2020, je však možno pokrýt tuto 
opravu z dotačního titulu MMR   
Usnesení č. 13/6/20: 
a) ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR ČR na investiční akci „Školní tělocvična“ z 

podprogramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2020“ dotační titul DT 117 D 8210B 
Podpora obnovy sportovní infrastruktury a závazek spolufinancování akce min. ve výši 30 % 
celkových způsobilých nákladů akce 

b) ZM souhlasí a schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění prací s přípravou a realizací akce 
„Regenerace sportovního povrchu tělocvičny ZŠ Nové Dvory“ s firmou Jan Husák, 664 54 Těšany 
347 za cenu: prověření dotačních možností 2 000 Kč, zpracování žádosti o dotaci 34 000 Kč, další 
činnosti požadované zadavatelem v hodinové sazbě 750 Kč/hod a cestovné ve výši 8,50 Kč/km. 
Není plátcem DPH 

c) ZM souhlasí a schvaluje SoD s firmou Jan Husák 664 54 Těšany 347 k zabezpečení projektových 
prací, jednostupňové dokumentace na akci „Regenerace sportovního povrchu tělocvičny ZŠ Nové 
Dvory“, včetně položkového rozpočtu za cenu 50 000 Kč bez DPH 

Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 



3 
 

 
 
ad 7) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci střechy kabin na fotbalovém hřišti z Programu 
Středočeského kraje na podporu sportu 
Finanční prostředky na spoluúčast městyse jsou schváleny v rozpočtu na rok 2020. Jednání byl přítomen 
Václav Melša ml. za SK 1933 ČUS Nové Dvory, který přítomné podrobně seznámil s tímto dotačním 
titulem. Peníze schvaluje výběrová komise. Vzhledem k tomu, že městys z tohoto fondu finanční prostředky 
nečerpal, je velká pravděpodobnost, že tuto dotaci získá. Dotace je ve výši 300 000 Kč, spoluúčast městyse 
je 165 000 Kč  
Usnesení č. 13/7/20: 
a) ZM souhlasí a schvaluje podání žádosti o investiční dotaci na rekonstrukci střechy kabin na 

fotbalovém hřišti z Programu Středočeského kraje z Fondu sportu a volného času ve výši 300 000 
Kč 

b) ZM souhlasí a schvaluje spoluúčast městyse ve výši 165 000 Kč 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 8) Podání žádosti o dotaci z Programu Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů 
Usnesení č. 13/8/20: 
a) ZM souhlasí a schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS na vybavení jednotky SDH osobními ochrannými prostředky ve 
výši 142 500 Kč 

b) ZM souhlasí a schvaluje spoluúčast městyse ve výši 7 500 Kč 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 9) Smlouva o dílo na restaurování stahovacího lustru z kostela sv. Martina 
Paní starostka uvedla, že s tímto byl velmi nápomocen Ing. Bilý, který doporučil vhodného restaurátora a 
dojednal 50% snížení ceny. 
Usnesení č. 13/9/20: 
ZM souhlasí a schvaluje Smlouvu o dílo na restaurování a konzervaci stahovacího lustru z kostela sv. 
Martina v Nových Dvorech za cenu 45 000 Kč vč. DPH s Bc. Petrou Brázdovou, DiS. restaurátorkou, 
Theerova 1844, Chotěboř 583 01, IČO 76035590 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 10) Pronájem nebytových prostor v č.p. 239 
Usnesení č. 13/10/20: 
ZM souhlasí a schvaluje pronájem nebytových prostor v č.p. 239 (zdravotní středisko – bývalý RTG) 
MUDr. Jitce Bramborové, bytem Havlíčkova 239, Nové Dvory za cenu 3 600 Kč za rok od 1.3.2020 na 
dobu určitou do 31.12.2020 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 11) Pronájem části pozemku p.č. 459/2 v k.ú. Nové Dvory 
Starostka informovala, že se jedná o zahrádky u bytovky.  
Usnesení č. 13/11/20: 
ZM souhlasí a schvaluje pronájem části pozemku p.č. 459/2 -  část 2 paní Stanislavě Vacínové, Nové 
Dvory 237 na dobu neurčitou za částku 2,50 Kč/m2 a rok. 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
 
ad 12) Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
Zastupitelé se jednotně vyjádřili proti navýšení odměn. 
Usnesení č. 13/12/20: 
ZM schvaluje ponechat výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva v původní výši 
Hlasování: schváleno 9 hlasy  
 
 
 
 



4 
 

ad 13) Rozpočtové opatření č. 1/2020 
Usnesení č. 13/13/20: 
ZM souhlasí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2020 v oblasti příjmů ponížení o 112 023 Kč, 
v oblasti výdajů navýšení o 37 977 Kč, v oblasti financování navýšení o 150 000 Kč 
Hlasování: schváleno 9 hlasy  
 
ad 14) Různé 
A) Zařazení lustru a věčného světla a dřevěných lavic do majetku městyse. 
Usnesení č. 13/14A/20 
ZM souhlasí se zařazením lustru a věčného světla a dřevěných lavic z kostela sv. Martina do majetku 
Městyse Nové Dvory k 1. 1. 2020 
Hlasování: schváleno 9 hlasy 
B) Žádost o pořízení nového kotle v obecním bytě 
Majitelka bytu č. p. 3 paní Neubauerová by chtěla koupit kotel na vytápění na pelety s odůvodněním, že 
stávající kotel dosluhuje. Pořizovací cena kotle je poměrně vysoká. Zatím nebyla podána písemná žádost, 
pouze ústní. Pan Rajdl upozornil na to, že nájemníci z tohoto bytu neustále parkují na travnaté ploše u školy. 
Budou obesláni písemně.  
 
ad 15) Informace 
- Starostka informovala o svozu pneumatik. Zákon o odpadech je upraven – výrobci a prodejci pneumatik 

musí vzít zpět ojeté pneumatiky bez úplaty a bez podmínky nákupu nových. 
- V městysi proběhla Tříkrálová sbírka, ve které bylo vybráno 12 834 Kč. 
  
ad 16) Diskuze 
- Kateřina Pavlíková doporučuje zkontrolovat kryty veřejného osvětlení, jsou poškozené, lidé do nich 

odhazují odpadky. Dále upozornila o jednání s ředitelem ZŠ a MŠ ohledně pořádání sportovního 
dopoledne pro žáky 1. stupně ZŠ a děti z MŠ – zatím pan ředitel na tuto nabídku nereagoval 

- Václav Melša ml. žádá o podporu ZM v případě znečišťování hřiště domácími zvířaty (vypouštění slepic 
v prostoru hřiště); v poslední době tento prostor znečišťování jsou výkaly přítomných pejskařů). 
Seznámil zastupitelstvo s chystanými novinkami na Krajském úřadě, které se týkají dotací na stromy a 
samofinancování osvětlení v obcích 

- Pan Rajdl se dotazoval jako bývalý předseda komise regenerace, zda budou plněny body oprav, které 
navrhovala minulá komise regenerace. Upozornil na to, že schody v kostele sv. Martina nejsou dosud 
opraveny – starostka uvedla, že vybraný zhotovitel oprav práci bez udání důvodu neprovedl, dále uvedla, 
že oprava se zahrnula do Anketního dotazníku (dotace z MK ČR) 

- Dále připomenul, že socha sv. Václava je v majetku městyse a je třeba dořešit věcné břemeno. 
- Dále upozornil na dům č. p. 61 – stavba je v havarijním stavu – je nutné řešit ohrožení bezpečnosti. 

Upozornil i na nakloněný kříž na kostele sv. Martina 
- Romana Roubíčková poukázala na dům č. p. 111 – byla provedena revize komínů – zjistilo se, že 

v půdních prostorách jsou předměty, které nikomu nepatří – bylo by dobré, aby dům navštívila stavební 
a bytová komise. Dále se dotazovala na řešení situace s výměnou dveří v bytě paní Jany Jelínkové. Bude 
uplatňována reklamace, dveře zatím uloženy na obci. 

- Pan Vaško apeluje na pozvání pana poručíka Loudy na jednání se zastupiteli a občany. 
- Starostka znovu osloví pana Loudu a vyzve jej k osobnímu jednání. 
- Luboš Suk vznesl dotaz v souvislosti s pokutami, které platili někteří občané za parkování v městysy – 

kdo pozval policii. Je nutné promyslet strategii postupu, aby se tato situace nemusela opakovat    
  

Starostka ukončila zasedání ve 20:28 hodin.  
Zapsala: Eva Procházková 
 

Ověřovatelé:  
 Jan Dušek                                    ………..………………………………………… 
Jana Melšová                                    ..…………………………………….…………… 

 

Vanda Vöröšová, starostka                        …………………………………………….…… 


